MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 37/2018

Torna público a retificação do Edital PPGICAL Nº 36/2018 que
trata Seleção para aluno(a) regular para turma de 2019.

O coordenador do Programa de Pós-graduação em Integração Contemporânea da América Latina (PPGICAL) da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 560/2018,
publicada no Boletim de Serviço nº 375, de 15 de agosto de 2018,  torna público, pelo presente Edital,  em
observância ao regimento interno do PPGICAL, Resolução COSUEN nº 56/2014 e a Lei de Diretrizes e Bases da
Educação Nacional (LDB), retificação do Edital PPGICAL Nº 36/2018 de convocação para 2ª fase do processo
seletivo para aluno(a) regular para turma de 2019.

I. Onde se lê:

Art. 2 - Com base no Edital PPGICAL Nº 30/2018, os/as candidatos(as) deverão confirmar participação na
entrevista mediante através do e-mail  <selecao.ical@unile.edu.br> entre os dias 28 e 30 de novembro de
2018, onde deverão confirmar o username do SKYPE informado na ficha de inscrição.

II. Leia-se:

Art. 2 - Com base no Edital PPGICAL Nº 30/2018, os/as candidatos(as) deverão confirmar participação na
entrevista mediante através do e-mail  <selecao.ical@unila.edu.br> entre os dias 28 e 30 de novembro de
2018, onde deverão confirmar o username do SKYPE informado na ficha de inscrição.

Foz do Iguaçu (PR), 29 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Fernando Corrêa Prado
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da América Latina

Prof. Dr. Lucas Kerr de Oliveira
Presidente

Comissão de Seleção, nomeado pela Portaria PRPPG nº46 de 25 de setembro de 2018

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

mailto:selecao.ical@unile.edu.br